令和 6 年 4 月

東京都支部会員各位

公益社団法人

 日本医業経営コンサルタント協会

東京都支部 支部長 眞鍋 一

東 京 都 医 療 勤 務 環 境 改 善 支 援 セン ター の

医 業 経 営 ア ド バ イ ザ ー 個 人 登 録 に つ い て

謹啓 平素は東京都支部の活動に当たり、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 東京都は「東京都医療勤務環境改善支援センター」を設置して、勤務環境改善に取り組む医療機関を

支援しています。

 この度東京都支部は、当センターの医業経営アドバイザーである認定登録医業経営コンサルタント

及び補助者を募集させていただくこととなりました。下記のとおりご案内いたします。

お申込は、東京都支部事務局までご郵送いただきます様、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

1．応募条件

 （1）認定登録医業経営コンサルタントであること（コンサルタント証票の写しをご提出いただきます）及び

医療機関経験者

 （2）登録申込者は病院コンサルティングの経験者か現在学んでいる者

 （3）病院訪問に入る前に「麻疹」「風疹」の抗体検査もしくは予防接種証明書の提出が可能な者

（自己申告可）

 （4）新型コロナに関するワクチン接種証明書の提出が可能な者（PCR 検査でも対応可）

 （5）勤務先の了承を得ている者

 （6）別紙 1「医業経営アドバイザーの方へ」の内容（営業活動の禁止等）を順守できる者

2．応募方法

以下の書類に必要事項をご記入の上、東京都支部事務局宛にご郵送にてお申し込みください。

  ①別紙 2「個人登録申込書」

②念書

③確認書（法人用、個人用のいずれか 1 部）

④コンサルタント証票の写し（※有効期限をご確認ください）

⑤病院訪問に入る前に「麻疹」「風疹」に関する証明書及び新型コロナワクチン接種証明書等

3．応募先、問い合わせ先

   （公社）日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会 東京都支部事務局 古川

    〒102-0083 東京都千代田区麹町 3-1-8 メイゾン麹町 403 号

    TEL 03－3239-5911  FAX 03－3239-5913

4．参考資料（東京都医療勤務環境改善支援センター  東京都保健医療局）東京都 HP

http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp/iryo/sonota/kinmukankyoukaizen/kinmukankyoukaizen/index.html

５．支部委託業務中は賠償責任保険、傷害総合保険（2 件共 7 月 1 日付で更新予定）に支部費用負担

で加入

                                    （令和 6 年 支部理事会 承認済）

締切日：令和 6 年 5月 31 日

http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp/iryo/sonota/kinmukankyoukaizen/kinmukankyoukaizen/index.html